PAGE

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	января
	20
	17
	г.

	№
	12

	  с. Перегребное

	Об утверждении Порядка
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования
сельское поселения Перегребное

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», в целях организации учета источников доходов бюджета муниципального образования сельского поселения Перегребное:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное, согласно приложению.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (www.перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

4. Контроль за выполнением возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам сельского поселения Перегребное Блохину А.Н.

Глава  сельского поселения Перегребное                                                      В.А. Воробьёв
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное
от  20 января 2017г.  №12
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное

1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета городского округа Отрадный Самарской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета администрации сельского поселения Перегребное (далее - администрации сельского поселения Перегребное).

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

- реестр источников доходов бюджета - свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета администрации сельского поселения Перегребное, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджета администрации сельского поселения Перегребное;

- перечень источников доходов бюджета администрации сельского поселения Перегребное - свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета администрации сельского поселения Перегребное, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета администрации сельского поселения Перегребное, определяемых постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»;

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное осуществляет финансово – экономический отдел администрации сельского  поселения  Перегребное (далее - Отдел) в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
4. Специалист Отдела осуществляет проверку фрагментов реестра источников доходов, на предмет отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах нормативных правовых актов, а также на предмет соответствия нормам действующего законодательства муниципальных правовых актов.

5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования  сельское поселение Перегребное осуществляется в бумажном и электронном форматах.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное осуществляется путём внесения в систему «Электронный бюджет» сведений об источниках доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное, обновления и (или) исключения этих сведений.

7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное на очередной финансовый год и на плановый период.
Приложение
к Порядку формирования
и ведения реестра источников доходов
администрации сельского поселения Перегребное

Реестр источников доходов бюджета

Администрации сельского поселения Перегребное
на 2017 год

от "__" __________    20  г.
	№ п/п
	Наименование источника дохода
	Код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета
	Идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов бюджета
	Наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета
	Идентификационный код по перечню источников доходов бюджета
	Информация об

органах местного

самоуправления,

осуществляющих

бюджетные

полномочия главных

администраторов

доходов бюджета
	Показатели прогноза

доходов бюджета по

коду классификации

доходов бюджета,

соответствующему

источнику дохода

бюджета,

сформированные в

целях составления и

утверждения решения

о местном бюджете,

тыс. руб.
	Показатели прогноза

доходов бюджета по

коду классификации

доходов бюджета,

соответствующему

источнику дохода

бюджета,

принимающие

значения

прогнозируемого

общего объема

доходов бюджета в

соответствии с

решением о местном

бюджете, тыс. руб.
	Показатели прогноза

доходов бюджета по

коду классификации

доходов бюджета,

соответствующему

источнику дохода

бюджета, принимающие

значения

прогнозируемого

общего объема доходов

бюджета в соответствии

с решением о местном

бюджете с учетом

решения о внесении

изменений в решение о

местном бюджете, тыс

руб.
	Показатели уточненного

прогноза доходов

бюджета по коду

классификации доходов

бюджета,

соответствующему

источнику дохода

бюджета, формируемые

в рамках составления

сведений для

составления и ведения

кассового плана

исполнения бюджета,

тыс. руб.
	Показатели кассовых

поступлений по коду

классификации доходов

бюджета,

соответствующему

источнику дохода

бюджета, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.

Руководитель                     ______________                 ____________               ____________________

(уполномоченное лицо)         (должность)                       (подпись)                   (расшифровка подписи)

 Ответственный
  исполнитель           ______________         ____________          ________________             ______________
                          (должность)              (подпись)           (расшифровка подписи)             (телефон)